Diário Oficial Eletrônico  n. 10.208 30 de junho de 2020 Página 120

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 307 de 25 de junho de 2020.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 275 de 22 de junho de 2018,

R E S O L V E:

Conceder a servidora RAFAELA FLÔRES DOS SANTOS, cargo de Perito Oficial Forense, matrícula
nº 424103021, do Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada no Instituto de Criminalística/CGP/
MS, AFASTAMENTO DE UM DO SEUS TURNOS DE TRABALHO, POR 01 (UM) ANO, com base na Lei 1.134,
de 26 de março de 1991, com validade a contar de 1º de outubro de 2019 a 29 de setembro de 2020, para fim de
regularização funcional. (PARECER Nº 878/2020/CATE/SEJUSP/MS - PROCESSO Nº 31/000894/2016).

Campo Grande, 25 de junho de 2020.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 308 – de 25 de junho de 2020.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, as quais lhe foram delegados conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Gestante, de 25 de maio de 2020 a 21 de
setembro de 2020, a servidora RENATA DA SILVA PANIAGUA, matrícula nº 424336022, ocupante do Cargo
de Agente de Polícia Judiciária, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na
Delegacia de Atendimento à Mulher de Jardim/MS, com fulcro no art. 116, da Lei Complementar nº 114, de 19 de
dezembro de 2005 (Processo nº 31/200284/2020).

Campo Grande, 25 de junho de 2020.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” 519/DGP-1/DGP/PMMS, DE 26 DE JUNHO DE 2020

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições que lhe confere o Art 1º, do Decreto n.º 1.148, de 13 Jul 81, c/c Art 2°, Art. 5º, § 1º alínea
“d” e § 2º, alínea “d” item 2, do Decreto nº 1.093, de 12 Jun 81, Art 10, c/c inciso XIX  da Lei Complementar nº
190, de 04 Abr 14, resolve:

DISPENSAR, o 1º Sgt QPPM ANDERSON DE AZEVEDO ROSA REIS, Mat 86298021, da função de
confiança de Comandante do 3º GPM / 5º Pel / 1ª Cia / BPMA / CPE / Batayporã - MS, conforme publicado
no Diário Oficial nº 9104, de 15 fev 2016.

(Solução a MSG DTA nº 145/GABSUBCMT-G/2020, de 23 jun 2020).

CAMPO GRANDE, MS, 26 DE JUNHO DE 2020.

RENATO DOS ANJOS GARNES – Cel QOPM
Subcomandante-Geral da PMMS
Resp. pelo Comando-Geral da PMMS
Mat. 67023021

PORTARIA “P” 520/DGP-1/DGP/PMMS, DE 26 DE JUNHO DE 2020.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art 1º, do Decreto n. 1.148, de 13 de julho de 1981, c/c Art 2°, Art. 5º, § 1º
alínea “d” e § 2º, alínea “d” item 2, do Decreto n. 1.093, de 12 de Junho de 1981, Art 10, c/c inciso XIX  da Lei
Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, resolve: